
BOE núm. 111 Sábado 9 mayo 1998 7385

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Resolución de la Subsecretaría por la que se
convoca licitación pública para contratación
de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Justicia. Secretaría
de Estado de Justicia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Medios Personales al Servicio
de la Administración de Justicia.

c) Número de expediente: CO5-MAN067 al
CO5-MAN069.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución del servicio

de mantenimiento correctivo de máquinas de escri-

bir en órganos judiciales adscritos a la Gerencia
Territorial de Madrid, dividido en los lotes que se
indican.

b) División por lotes: Tres lotes.
c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución: Del 1 de julio de 1998

al 30 de junio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
11.730.400 pesetas.

Lote 1. Expediente CO5-MAN067. Máximo:
2.702.700 pesetas.

Lote 2. Expediente CO5-MAN068. Máximo:
3.184.500 pesetas.

Lote 3. Expediente CO5-MAN069. Máximo:
5.843.200 pesetas.

5. Garantías provisionales: Lote 1: 54.054 pese-
tas. Lote 2: 63.690 pesetas. Lote 3: 116.864 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a.1) Entidad: Secretaría de Estado de Justicia.
Servicio de Información.

b.1) Domicilio: Calle San Bernardo, 45 (entrada
por calle Manzana, 2).

c.1) Localidad: 28071 Madrid.
d.1) Teléfono: (91) 390 24 36.
e.1) Fax: (91) 390 20 29.
a.2) Entidad: Gerencia Territorial del Ministerio

de Justicia de Madrid.
b.2) Domicilio: Paseo Pintor Rosales, número

44, 6.a planta.

c.2) Localidad: 28008 Madrid.

d.2) Teléfono: (91) 397 04 89.

e.2) Fax: (91) 397 04 85.

f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta seis días antes del fin del plazo

de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: No se precisa.
b) Otros requisitos: Los establecidos en el pliego

de bases.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las cator-
ce horas del día en que se cumpla el vigésimo sexto
día natural contado a partir del día siguiente al de
la publicación de esta Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La indicada en
el apartado A.5 del pliego de bases.

c) Lugar de presentación: En el lugar y forma
previstos en el apartado A.7.2 del pliego de bases.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta: Tres meses desde la

apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admiten varian-
tes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Justicia, Secretaría de

Estado de Justicia, sala de juntas.
b) Domicilio: Calle San Bernardo, 45 (entrada

por calle Manzana, 2).

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: Día 19 de junio de 1998.

e) Hora: Once horas.

10. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del

adjudicatario.

Madrid, 7 de mayo de 1998.—El Subsecretario

(O. D. de 29 de octubre de 1996), Ramón García

Mena.—&24.936.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Dirección General de Asuntos
Económicos por la que se anuncia concurso
abierto para la contratación que se indica.
Expediente número 100.03.8.0001.00
(98/OC/D01).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Secretaría
de Estado de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Contratación.
c) Número de expediente: 100.03.8.0001.00

(98/OC/D01).

2. Objeto del contrato: Selección de una agencia
de viajes para que preste los servicios de gestión
de viajes en el Ministerio de Defensa.

a) Descripción del objeto: Efectuar la gestión

de todos los servicios de reserva, emisión, modi-

ficación, anulación y entrega de los títulos de viaje,

así como de la reserva de alojamiento o vehículos
con motivo de los desplazamientos y estancias que

por razones de servicio se realicen con cargo al
presupuesto del Ministerio de Defensa.

b) División por lotes y número: No.

c) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Un año, prorrogable.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
la selección carece de presupuesto y de la misma
no se derivarán obligaciones económicas para el
Ministerio de Defensa. Las obligaciones económicas
serán exclusivamente las que resulten de los con-

tratos que, como consecuencia de la selección, se

celebren.

5. Garantías:

Provisional: No procede.
Definitiva: No procede.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Subdirección General de Contrata-
ción del Ministerio de Defensa.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfono: 91 555 50 00, extensiones 3242

ó 2447.
e) Telefax: 91 556 72 37.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las trece horas del día 29 de
mayo de 1998.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: Grupo III, subgrupo 8, cate-
goría D.

b) Otros requisitos: Acreditar estar en posesión

del título-licencia de Agencia de Viajes otorgado

por la Administración competente, a que se refiere

el artículo cuarto del Real Decreto 271/1988, de

25 de marzo, por el que se regula el ejercicio de
las actividades propias de las Agencias de Viaje.

Demás exigidos en el pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Antes de las
trece horas del día 5 de junio de 1998.

b) Documentación a presentar: La reseñada en

el pliego de cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación: Registro General del

Ministerio de Defensa.

1.a Entidad: Ministerio de Defensa.
2.a Domicilio: Paseo de la Castellana, 109.

3.a Localidad y código postal: Madrid, 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No pro-
cede.


